
BR.0012.3.5.2018 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się w dniu 23.04.2018 roku w sali 

konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Tomasz Sobolewski 

– Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. W posiedzeniu udział wzięło 5 radnych, co 

stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał gości i członków Komisji, następnie 

przedstawił porządek posiedzenia, którego tematem była: 

1) Analiza projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Kolskiego na realizację zadań. 

2) Analiza projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową Miasta Koła na 2018 rok. 

3) Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2018-2025. 

4) Sprawy różne. 

Ad. 1 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla Powiatu Kolskiego na realizację zadań przedstawiła Skarbnik Miasta Koła Mariola 

Makowska. W celu realizacji wspólnych zadań inwestycyjnych z Powiatem Kolskim 

udzielona zostaje dotacja celowa w kwocie 415.000,00 zł. na realizacje dwóch zadań pn. 

„Przebudowa ul. Sienkiewicza w Kole na odcinku między ul. Słowackiego a ul. 3 Maja w 

kwocie 400.000,00 zł. i „Przebudowa ul. PCK w Kole w kwocie 15.000,00 zł. która ma 

zabezpieczyć koszt dokumentacji. 

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Ad. 2 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową Miasta Koła na 2018 rok 

przedstawiła Skarbnik Miasta Koła Mariola Makowska. Przedstawiona propozycja zmiany w 

budżecie Miasta zawiera zmiany w zadaniach majątkowych, a mianowicie zmniejsza się 

rezerwę na inwestycję i zakupy inwestycyjne o kwotę 97.016,00 zł., zmienia się nazwę 

przebudowy ulic miejskich o kwotę 430.000,00 zł. z przeznaczeniem na zadanie pn. 

„Przebudowa ul. Cegielnianej wraz z budową kanalizacji deszczowej w Kole”. Ponadto 

zmienia się plan zadania pn. „Zagospodarowania terenu wokół Pomnika Powstańców 1863r.”  

w całości o kwotę 200.500,00 zł. oraz w ramach dotacji celowych w ramach wspólnych 

przedsięwzięć z Powiatem Kolskim w zakresie infrastruktury drogowej co zamienia się na 

dwa zadania na podstawie podpisanego porozumienia. Po stronie dochodowej wprowadza się 

dotację na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa ul. Cegielnianej wraz z budową kanalizacji 

deszczowej w Kole”  w wysokości 1 287.526,00 zł. Wprowadza się dotację od Wojewody 

Wielkopolskiego z przeznaczeniem na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych w kwocie 

8.500,00 zł. Zgodnie z porozumieniem pomiędzy Gminą Miejską Koło a Gminą Koło 

wprowadza się dotację w wysokości 100.000,00 zł. na partycypację w kosztach utrzymania 



Szkoły Podstawowej Nr 4 w Kole, również wprowadza się otrzymaną dotację od Wojewody 

Wielkopolskiego w wysokości 8.000,00 zł. na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych 

dodatków energetycznych oraz kosztów obsługi oraz kwotę 1.900,00 zł. tyt. zwrotu kosztów 

poniesionych w związku z wykonaniem operatu szacunkowego. Dokonuje się zmian po 

stronie wydatkowej na wnioski złożone przez dyrektorów podległych jednostek, a 

mianowicie: Dyr. MOPS, które dotyczą działu 750, 852 i 853 oraz Dyrektorów Szkół 

Podstawowych. Proponuje się zwiększenie planu wydatków w rozdziale 75075 o kwotę 

80.000,00 zł. na organizację plenerowej imprezy „Koło Bluesa 2018” oraz przyjazdu 

delegacji z miasta partnerskiego Reinbek. Zabezpiecza się kwotę 50.000,00 zł. w rozdziale 

90095 w § 4300 tyt. zabezpieczenia środków  na kanalizację deszczową III etap, jak również 

zwiększa się w rozdziale 90004 o kwotę 60.000,00 zł. na utrzymanie zieleni miejskiej. 

Radny Tomasz Sobolewski zapytał dla czego z rozdziału 90002 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska zdejmuje się środki, czyżby planowane wydatki zmniejszyły się. 

Pani Skarbnik powiedziała, podpisana umowa in-hause ze Spółką przyniosła oszczędności 

i w związku z tym można zmniejszyć wydatki w tym rozdziale. 

Radna Izabela Nuszkiewicz zakwestionowała zwiększenie tak dużej kwoty na Blues 

Festiwal, należałoby zastanowić się czy imprezę skrócić do jednego dnia. 

Naczelnik Wydziału Promocji Miasta Robert Siwiński ubolewał na faktem, iż na obchody 

Dni Koła również przeznaczono taka samą kwotę, lecz taka jest decyzja pani Burmistrz. 

Radny Florian Olejniczak uważał, że nie należ niczego zmieniać, gdyż na chwilę obecną 

podpisane zostały umowy i wiele innych spraw. Przy organizacji przyszłorocznych imprez 

należy dokonać zmian. 

Radny Tomasz Sobolewski powiedział, że w miesiącu styczniu Rada otrzymała 

informację, iż środki w dziale 75075 na promocje Miasta wystarczą. To co takiego się stało, 

że należy uzupełnić brakujące środki? 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zarządzeniem Burmistrza zostały przesunięte środki z działu 

promocji na dział 75023 na podstawowe funkcjonowanie Urzędu. 

Pan Artur Zwierzyński Naczelnik Wydz. Organizacyjno-Administracyjnego dodał, z 

uwagi na brak środków na obsługę prawną Urzędu środki zabrane zostały z promocji. 

Radny Florian Olejniczak powiedział, że wyraźnym wskazaniem Rady było ograniczenie 

podpisywanych umów na obsługę prawną, która nieudolnie broni interesu Miasta, takim 

przykładem są przegrane sprawy z firmą Szurgot. Decyzją pana Burmistrza została zmieniona 

kancelaria prawna, która przegrała wygraną sprawę, przyznano wypłatę 800.000,00 zł. 

odszkodowania i na tym miało być koniec, a teraz okazuje się że kolejna sprawa przegrana i 

następne odszkodowanie do wypłaty. 

Pan Artur Zwierzyński powiedział, że sprawę prowadziła pani Mięksiak, z którą nie 

podpisano kolejnej umowy, obecnie podpisana jest umowa z kancelarią pana Stawczyka. 

Radny Tomasz Sobolewski zapytał, na jaki cel dokonano zmniejszenia środków z rezerwy 

ogólnej na pozostałą działalność?  

Pani Skarbnik odpowiedziała, środki te przeznaczone zostały na przygotowanie 

dokumentacji przetargowej dot. otworu geotermalnego. 



Radny Florian Olejniczak poprosił o wykaz dotyczący rozliczenia wolnych środków za 

2017 rok. 

Pani Skarbnik przygotowała taki wykaz, który stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-

2025 przedstawiła Skarbnik Miasta Koła Mariola Makowska. Niniejszy projekt uchwały 

zawiera zmiany przystosowujące do wprowadzonych zmian w budżecie Miasta na 2018 rok. 

Dokonuje się zmiany wartości przedsięwzięcia pn. „Realizacja wspólnych przedsięwzięć 

inwestycyjnych w zakresie infrastruktury drogowej z Powiatem Kolskim” również zmienia 

się wartość przedsięwzięcia pn. „Przebudowa bieżni wraz z infrastrukturą na stadionie 

MOSiR w Kole przy ul. Sportowej 12”, jak również wprowadza się nowe zadanie pod nazwą 

„Przebudowa ul. Cegielnianej wraz z budowa kanalizacji deszczowej w Kole”. Należy 

wspomnieć, że na to zadanie przyznano dofinansowanie na rok 2018 w kwocie 1.287.526,00 

zł. gdzie wkład własny wynosi 859.176,00 zł. rozłożony na dwa lata, tj. w roku 2018 w 

kwocie 430.000,00 zł. natomiast w roku 2019 w kwocie 429.176,00 zł. Ponadto zdejmuje się 

poręczenie zabezpieczone na lata 2019- 2036 w kwocie 5.872.000,00 zł. 

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Ad. 4 Sprawy różne – pismo KTBS z dnia 28.03.2018 roku dot. wsparcia Wspólnoty 

Mieszkaniowej przy ul. Toruńska 61 na remont budynku w kwocie 115.954,00 zł. (pismo 

stanowi załącznik do protokołu) – decyzja Organu Wykonawczego. 

 

Opinia Komisji: 

1. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Powiatu Kolskiego na realizację zadań - Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 

przy 5 głosach za. 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2018 rok - Komisja 

zaopiniowała pozytywnie przy 1 głosie za i 4 głosami wstrzymującym się. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Koła na lata 

2018-2025 - Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przy 5 głosach za. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Przewodniczący 

            Komisji Budżetu i Finansów 

 

                         / Tomasz Sobolewski / 

 

 

 
Protokołowała: 

J.B. – Biuro Rady 


